

Koronawirus. NGOsy pomagają!

Rudzkie organizacje pozarządowe niosą pomoc w czasie epidemii. – Konkretnie działanie i zaangażowanie są obecnie szczególnie cenne i pragnę za nie z całego serca podziękować – mówi prezydent Grażyna Dziedzic. – Najważniejsze jest teraz, by informacja dotarła do wszystkich potrzebujących. Dlatego po raz kolejny apeluję, by przy zachowaniu bezpieczeństwa, wszelkich procedur i ograniczeń nie pozostawać obojętnym wobec osób z naszego otoczenia i skierować je do instytucji czy organizacji zapewniającej odpowiednią pomoc – dodaje.

Przypomnijmy, że od tygodnia do dyspozycji mieszkańców są harcerze z rudzkiego Hufca ZHP im. Łucji Zawady. Pełnoletni, w mundurach, z zachowaniem środków ostrożności robią zakupy dla osób z grupy ryzyka, czyli seniorów, chorych lub niepełnosprawnych. Wystarczy zadzwonić do Centrum Zarządzania Kryzysowego pod numer 32 248 63 59 lub 800 158 800, zawiadomić o potrzebie, podać imię, nazwisko, swój numer telefonu i adres. CZK przekaże zgłoszenie harcerzowi, który zgłosi się do potrzebującego między 14.00 a 20.00 po listę zakupów i gotówkę. – *Po ubiegłotygodniowych zgłoszeniach widzimy, że wszystko przebiega sprawnie* – informuje hm. Marcin Różycki, komendant rudzkiego Hufca.

Zakupy na telefon realizują również Fundacja „Aktywni My”, Stowarzyszenie „Lepsze Kochłowice. Lepsza Ruda Śląska”, grupa „Serca razem” oraz Parafia Trójcy Przenajświętszej. – *Akcję prowadzimy już od 13 marca* – informuje Kasia Kinder, prezes Fundacji. – *W każdy wtorek i piątek robimy zakupy (artykuły spożywcze, środki czystości, karma dla zwierząt) i płacimy rachunki, a w środy realizujemy recepty i wykupujemy leki. Przyjmujemy kilkanaście zleceń dziennie, więc cieszy nas, że apel o pozostanie w domach trafił do seniorów* – mówi. – *Do akcji włączyły się lokalne sklepy, możemy więc dodatkowo wesprzeć ich działalność* – dodaje. By skorzystać z zakupów na telefon uruchomiona została infolinia 661 217 743, która

działa 7 dni w tygodniu, w godz. 8.00-16.00. Pomoc jest bezpłatna.

W gotowości do udzielania wsparcia w zakresie dostarczenia żywności i leków pozostają również pracownicy Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza. – *Szczególnie chcemy zadbać o samotnych seniorów, którzy nie powinni wychodzić do sklepów* – podkreśla Alina Szulirz, prezes Stowarzyszenia. Codziennie w dni powszednie między godz. 9.00 a 12.00, pod numerem 517 609 912 przyjmowane są zgłoszenia w sprawie zrobienia zakupów. – *Uruchomiliśmy też nieodpłatną, telefoniczną pomoc psychologiczną* (tel. nr 572 855 629, od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-12.00). *Zachęcam do kontaktu każdego, kto czuje się opuszczony, zagubiony i boi się obecnej sytuacji. Staramy się edukować w zakresie profilaktyki zakażenia wirusem, inspirować do twórczego spędzania czasu oraz pomagać młodzieży, np. w wykonywaniu zadań szkolnych* – wylicza Alina Szulirz. Warto dodać, że pracownicy Nereusza nadal pełnią dyżury w Domu Ubogich, gdzie osoby bezdomne mogą się wykąpać, zjeść i zaopatrzyć w ubrania. Dom działa przy Parafii Świętego Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej – Wirku, na ul. Wyzwolenia 215.

W sprawie zakupów, ale także w potrzebie innej pomocy, można dzwonić również do Fundacji Przyjaciół Świętego Mikołaja pod numer 510 211 470. Wolontariusze Fundacji udzielają wsparcia m.in. w zrealizowaniu i dostarczeniu zakupów. Szeroką pomoc psychologiczną oferuje z kolei Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek”. Do dyspozycji pod nr telefonu 502 045 755 oraz 533 421 162 jest terapeuta rodzinny i psycholog dziecięcy. Z kolei emailowo pod adres barteksmolka@hotmail.com można się zwrócić o poradę prawną.

Swoją

działalność, dostosowaną do nowych wytycznych, kontynuuje Ośrodek Święta Elżbieta. Pracownicy są cały czas w kontakcie z podopiecznymi Środowiskowego Domu Samopomocy, kontrolują stan ich zdrowia i w razie potrzeby dowożą jedzenie. Pod bezpośrednią opieką pozostają mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej i mieszkania chronionego. Poza tym utrzymany jest kontakt telefoniczny i elektroniczny z rodzicami i dziećmi korzystającymi ze świetlic, którym oferowana jest pomoc m.in. w odrabianiu zadań.

Prace kontynuuje również Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej. Zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy oraz Warsztacie Terapii Zajęciowej zostały zawieszane, ale pracownicy Ośrodka wspierają swych podopiecznych i ich rodziny. – *Pomagamy w ustalaniu wizyt lekarskich, kontroli stanu zdrowia, czy uzyskaniu niezbędnych leków* – mówi Dariusz Sitko, dyrektor Ośrodka. Osobom zainteresowanym przekazano materiały do terapii, wypożyczono drobny sprzęt, wydano odzież i środki czystości. Rezydentom mieszkań chronionych dostarczane są codziennie ciepłe posiłki. Z kolei mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej, których nie można obecnie odwiedzać, oferowane są zajęcia m.in. w klubo-świetlicy i pracowniach ŚDS.

Organizacje pozarządowe niosą również wsparcie i pomoc w zakresie edukacji. Fundacja „Akademia Edukacji” proponuje utrwalanie materiału programowego poprzez platformę quizizz.com.

– *Korzystanie z niej jest proste, a przy okazji daje szansę oceniania postępów w nauczaniu* – zaznacza Daniel D. Knapik, prezes fundacji. Zespół tworzy quizy powtórkowe z różnego rodzaju treści programowych i różnych przedmiotów. – *Mamy nadzieję, że zachęcimy odbiorców do tworzenia własnych*

autorskich quizów – dodaje Daniel D. Knapik. Wszelkie informacje, pytania, chęci współpracy proszę kierować można kierować na mail: f.akademiaedukacji@gmail.com lub telefonicznie na numer 608 154 638. Popularne są również lekcje online. Krzysztof Kasprzyk ze Stowarzyszenia In-nI prowadzi zajęcia z języka polskiego i historii dla klas 4-6 szkoły podstawowej <https://www.facebook.com/Lekcje-z-Panem-K-101117018203538/>

Źródło: UM Ruda Śląska